
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

CIG:

COMUNE DI CAMISANO VICENTINO
PROVINCIA DI VICENZA

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 8 in data 21 agosto 2019 sono state conferite,
per la durata di un anno, le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, 2° e 3° comma, del D.Lgs. n.
267/2000 e dell’art. 72 dello Statuto comunale, alla dott.ssa Sonia Borriero;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 11 dicembre 2019 avente
all’oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2020-2022 e determinazioni connesse e
conseguenti”, esecutiva ai sensi di legge;

RICORDATO il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi,
sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati,
approvato con Deliberazione Consiliare n. 18 del 14.03.1991 e successive modifiche ed
integrazioni;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” ai
sensi del quale si ritiene di dover tutelare la privacy del richiedente;

ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge n. 190/2012 e dell’art. 6 del vigente
codice di comportamento dei dipendenti comunali, la responsabile dell’area amministrativa/servizi
demografici non è in situazione di conflitto di interesse riguardo al presente provvedimento;

RICHIAMATI:

il decreto legislativo n. 267/2000 che prevede, all’art. 30, che al fine di svolgere in modo-
coordinato funzioni e servizi determinati, gli enti locali possano stipulare tra loro apposite
convenzioni nelle quali vengano stabilite le finalità, la durata e le forme di consultazione,
nonché i rapporti finanziari ed economici;

il D.Lgs n. 112 del 31.03.1998, recante disposizioni in materia di conferimento di funzioni e-
compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli Enti Locali, che, in attuazione del
Capo I della L. 15.03.1997, n. 59, al Capo II del Titolo IV, affida alla competenza dei
Comuni tutte le funzioni ed i compiti nella materia dei servizi sociali;
la L. 328/2000, avente ad oggetto il sistema integrato dei servizi sociali e facente-
riferimento alle funzioni amministrative di competenza comunale relative agli interventi
sociali;

Oggetto:
IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLA QUOTA DOVUTA AL
CEAV DI VICENZA ANNO 2019

DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.131 del 27-05-2020

Pag. 1 di 5

Registro Generale N. 348 del 27-05-2020



la Legge 15 ottobre 2013, n. 119 conversione in legge con modificazioni del D.L.-
14.08.2013. n. 93, recante disposizioni urgenti in materia di sicurezza e contrasto della
violenza di genere compreso il potenziamento delle forme di assistenza e sostegno alle
donne vittime di violenza ed ai loro figli, attraverso modalità omogenee di rafforzamento
della rete dei servizi territoriali e dei centri antiviolenza;
la Legge Regionale 23 aprile 2013, n. 5 “Interventi per prevenire e contrastare la violenza-
contro le donne” che prevede, all'art. 2, lett. b), attività di sostegno agli enti locali per la
creazione, l'implementazione e la gestione di strutture e servizi a supporto delle donne
vittime di violenza;

PREMESSO CHE:

la Conferenza dei Sindaci dell’AULSS 6 “Vicenza”, ora Distretto Est dell’AULSS 8 Berica-
nella seduta del 30.05.2016 ha approvato all’unanimità la proposta di adesione al CEAV del
Comune di  Vicenza mediante un riparto delle spese di gestione nella misura del 70% in
base al numero dei casi seguiti e il 30% in base alla popolazione residente al 31.12.
dell’anno precedente;
la Regione Veneto con DGR 1280 del 09.08.2016, in attuazione dell'art. 12 della citata L.R.-
5/2013 ha promosso un bando (anno 2016) per la concessione di contributi agli enti locali
diretti a finanziare le attività e le strutture previste dalla citata Legge Regionale;
il Comune di Vicenza ha presentato una propria proposta progettuale beneficiando di un-
contributo di € 14.000,00 a favore del CEAV.

PRESO ATTO che in data 29.09.2017, con Deliberazione di Giunta Comunale, si è
provveduto al recepimento della convenzione per la gestione associata del Centro Antiviolenza di
Vicenza (CEAV) approvata dal Comitato dei Sindaci del Distretto EST dell’Azienda ULSS n. 8
Berica;

VISTA la nota inviata dal Comune di Vicenza, acquisita al prot. comunale n. 7733 del
27.05.2020,  comunica il rendiconto sull’attività svolta nell’anno 2019 e le quote a carico i ciascun
Comune a rimborso delle spese anticipate dal Comune capofila che, come previsto dall’art. 8
“Rapporti finanziari” della sopra citata convenzione, sono ripartite come segue

il 70% sulla base dei casi in carico per ciascun comune nell’anno 2019;
il 30% sulla base della popolazione residente al 31.12.2019;

CONSIDERATO che la quota a carico del Comune di Camisano Vicentino da
corrispondere è di € 621,01;

VISTI:

l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e sue modifiche ed integrazioni;
il vigente Regolamento di Contabilità;

DATO ATTO che il presente provvedimento, con riferimento al controllo preventivo di
regolarità amministrativa e contabile, è stato predisposto nel rispetto di quanto previsto dall’art. 7,
commi 4 e 7, del regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del C.C. n. 5 del 31
gennaio 2013;

DETERMINA

Di impegnare il bilancio comunale 2020 per la somma complessiva di €. 621,01 a favore1)
del Comune di Vicenza;

DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.131 del 27-05-2020

Pag. 2 di 5



Di imputare la spesa secondo le coordinate previste dal D.Lgs. n. 118/2011, come segue:2)

Importo Cap./Art. Codice conto finanziario Anno
di imputazione

€ 621,01 3967 12.05-1.04.03.99.999 2020

Di liquidare la suddetta somma a favore del Comune di Vicenza mediante la tesoreria3)
unica – Banca d’Italia - causale “rimborso spese gestione Centro Antiviolenza anno 2019”;

Di dare atto:4)

che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli-
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n.
78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009;
che tutti i pagamenti a favore Comune di Vicenza saranno effettuati tramite bonifico-
bancario/postale su apposito conto corrente dedicato indicato dallo stesso, come previsto
dalla Legge n, 136/2010, previa verifica della regolarità del servizio / fornitura prestato e nei
limiti dell’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento;

che si procederà agli obblighi di pubblicazione degli atti ai sensi degli artt. 26 e 27 del-
D.Lgs. n. 33/2013 (amministrazione trasparente);

Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non5)
vi sono altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L.
n. 174/2012.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(F.to BORRIERO SONIA)

_______________________________

DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.131 del 27-05-2020

Pag. 3 di 5



VISTO DI COMPATIBILITA’ DEI PAGAMENTI

Ai sensi dell’art. 9, comma 1 lettera a) numero 2 del D.L. 78/2009, convertito con modificazioni
in L. 102/2009, si dà atto che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni
di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica.

Camisano Vicentino, lì   _27-05-2020_
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(F.to BORRIERO SONIA)
_____________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(4° comma art. 151 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Il presente impegno di spesa - annotato al n.   405 / 2020 - viene assunto a carico del Cap.
3967 “SPESE PER CENTRO ANTIVIOLENZA (CEAV)”, cod. U. 12.05-1.04.03.99.999, del
bilancio 2020 che ha la relativa copertura finanziaria.

Camisano Vicentino, lì   _28-05-2020_
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(F.to PIEROBON  MATTEO)
_____________________________

DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.131 del 27-05-2020

Pag. 4 di 5



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo On Line di questo Comune al n. 623
Reg. Pubb. per giorni  15 a partire dalla data odierna.

Camisano Vic.no, lì 29-05-2020
IL MESSO COMUNALE
(F.to Fiscato Fabio)

_____________________________

=======================================================================
Copia conforme all’originale informatico

Camisano Vic.no, lì _________________
L’INCARICATO

_____________________________
=======================================================================

DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.131 del 27-05-2020

Pag. 5 di 5


